

7.6.2024

Lääketietokanta avoimena datana

Lääketietokanta-palvelu on Kansaneläkelaitoksen (jäljempänä Kela) Kanta-palvelujen ylläpitämä ja Kanta-palveluihin kuuluva palvelu. Lääketietokanta-palvelu sisältää sähköisestä lääkemääräyksestä annetussa laissa (61/2007, muutoksineen, jäljempänä lääkemääräyslaki) tarkoitetun Lääketietokannan ylläpidon sekä sen uusien versioiden tuottamisen ja jakelun.

Tätä palvelukuvausta sovelletaan Lääketietokannan jakelussa avoimena datana.

Määritelmät

Lääketietokanta-palvelulla tarkoitetaan sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen käsittelystä annetussa laissa (703/2023) Kelan järjestettäväksi säädettyä valtakunnallista tietojärjestelmäpalvelua.

Lääketietokanta on lääkemääräyslaissa tarkoitettu tietokanta, joka sisältää lääkkeen määräämisen ja toimittamisen kannalta tarpeelliset tiedot lääkkeestä, sen hinnasta ja korvattavuudesta, keskenään vaihtokelpoisista lääkevalmisteista, korvattavista perusvoiteista ja kliinisistä ravintovalmisteista sekä sosiaali- ja terveysministeriön asetuksella määritellyistä muista valmisteryhmistä. Tarkemmat Lääketietokannan tietosisällön kuvaukset löytyvät kanta.fi-sivustolta.

Lääketietokannan välittäjällä tarkoitetaan organisaatiota, joka välittää Lääketietokannan sosiaali- ja terveydenhuollon palvelunantajille, lääkkeen määrääjille tai apteekkeille.

Lääketietokannan tietojen käyttöoikeudet

Lääketietokanta jaellaan avoimena datana kanta.fi-sivustolla. Lääketietokannan avoin data on lisensoitu CC BY 4.0 -lisenssillä¹. Kela on mainittava lähteenä ja lisäksi on merkittävä, mikäli tietosisältöön on tehty muutoksia.

Resepti-palvelua käyttävä asiakas voi hankkia Lääketietokannan tiedot valitsemansa Lääketietokannan välittäjän kautta tai suoraan Kelalta. Kun Lääketietokannan tietoja käytetään lääkkeen määräämisessä tai toimittamisessa, on noudatettava seuraavia velvollisuuksia:

¹ <https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/deed.fi>

7.6.2024

- Lääkemääräyslain mukaan sähköisessä lääkemääräyksessä tulee olla Lääketietokannan mukaiset tiedot lääkkeestä tai lääkeaineesta. Sähköisen lääkemääräyksen laadinnassa ja toimittamisessa käytettävät tietojärjestelmät ja niitä tukevat ohjelmistot tulee toteuttaa siten, että lääkkeitä koskevat tiedot perustuvat Lääketietokantaan.
- Sähköisestä lääkemääräyksestä annetun asetuksen (485/2008, muutoksineen) mukaan Lääketietokannan mukaiset tiedot lääkkeistä, korvattavista perusvoiteista ja kliinisistä ravintovalmisteista on päivitettävä lääkemääräys- ja toimitusohjelmistoihin kunkin kuukauden 1. ja 15. päivänä.
- Lääketietokannan mahdolliset korjausversiot tulee myös päivittää lääkemääräys- ja toimitusohjelmistoihin.
- Lääketietokannan sisältöön ja Lääketietokanta-palvelun toimintaan liittyvistä virheistä, poikkeamista ja häiriötilanteista ilmoitetaan viipymättä Kanta-palvelujen tuotannonaikaiseen tukipalveluun, yhteystiedot alla.

Lääketietokannan jakeluaikataulu

Kela tuottaa Lääketietokannan uuden version kanta.fi-sivustolle noudettavaksi kolmantena Kelan työpäivänä klo 14 mennessä ennen kunkin kuukauden 1. ja 15. päivää.

Työehtosopimuksen mukaan Kelassa ei työskennellä kirkollisina juhlapäyhinä, lauantaisin, sunnuntaisin, vapunpäivänä, juhannusaattona, itsenäisyyspäivänä eikä jouluaattona. Mikäli Lääketietokannan version julkaisu kanta.fi-sivustolla ei onnistu, Kela voi varamenettelynä lähettää Lääketietokannan sähköpostitse Lääketietokannan sähköpostijakelulistalle ilmoittautuneille.

Kelan vastuut Lääketietokanta-palvelun järjestäjänä

Kela tuottaa Lääketietokanta-palvelun sähköisestä lääkemääräyksestä annetun lain ja sen nojalla annetun asetuksen ja hyväksytyjen määritysten mukaisesti. Kela käyttää päätösvaltaa Lääketietokannan yksityiskohtia koskevissa asioissa ja ylläpitää Lääketietokannan määrittäjiä. Kela voi päivittää palvelukuvausta mikäli esimerkiksi lainsäädäntö tai toimintaympäristö muuttuu.

Kela ylläpitää Lääketietokantaa ja tuottaa Lääketietokannan uuden version kanta.fi-sivustolle noudettavaksi edellä kuvatun aikataulun mukaisesti. Kela välittää Lääketietokannassa

7.6.2024

Fimean, lääkkeiden hintalautakunnan, myyntiluvan haltijoiden, valmistajien, maahantuojien ja muiden tiedontuottajien Lääketietokantaa varten ilmoittamat tiedot Kelalle toimitetun mukaisena. Kela voi kuitenkin oikaista havaitsemansa virheellisen tai muutoin poikkeavaksi todetun tiedon. Kela voi tarvittaessa tuottaa Lääketietokannasta korjatun version.

Kela tiedottaa Lääketietokanta-palvelun tuottamiseen ja kehittämiseen liittyvistä asioista sekä mahdollisista virhe-, korjaus- ja poikkeustilanteista Kanta-palvelujen internetsivuilla osoitteessa www.kanta.fi ja/tai sähköpostilla Lääketietokannan sähköpostijakelulistalle ilmoittautuneille.

Vastuu vahingoista

Mahdollisten vahinkojen korvaamiseen sovelletaan vahingonkorvauslakia. Kelan vastuu rajoittuu vahinkoihin, jotka aiheutuvat Kelan itsenäisesti kehittämien tai muuntamien tietojen virheellisyydestä.

Kela ei vastaa välillisistä vahingoista.

Kela ei vastaa Lääketietokannan välittäjien tai hyödyntäjien Lääketietokannan tietosisältöön tekemistä tietojen täydennyksistä, poistoista, muuntamisista tai kehittämisistä.

Ylivoimainen este

- Vapauttamisperusteeksi (force majeure) katsotaan sellainen Lääketietokanta-palvelun tuottamiseen liittyvien veloitteiden täyttämisen estävä epätavallinen ja asiaan vaikuttava tapahtuma, jota Kelan ei ole ollut syytä ottaa huomioon, joka on Kelasta riippumaton ja jonka seuraamuksia ei voida estää ilman kohtuuttomia lisäkustannuksia tai kohtuutonta ajanhukkaa. Tällainen tapahtuma voi olla sota, kapina, pakko-otto tai takavarikko julkiseen tarpeeseen, tuonti- tai vientikielto, luonnonmullistus, yleisen liikenteen tai energijakelun keskeytys, työselkkaus, tulipalo tai muu vaikutuksiltaan yhtä merkittävä ja epätavallinen Kelasta riippumaton syy.
- Jos Lääketietokanta-palvelun tuottamiseen liittyvän veloitteen viivästyminen johtuu tällaisesta ylivoimaisesta esteestä, veloitteen täyttämisaikaa jatketaan niin paljon kuin kaikki tapaukseen vaikuttavat olosuhteet huomioon ottaen on pidettävä kohtuullisena.

7.6.2024

- Kela ilmoittaa viipymättä ylivoimaisesta esteestä ja esteen lakkaamisesta kanta.fi-sivustolla.
- Ylivoimainen este vapauttaa Kelan näyttövelvollisuudesta sekä virhe- ja korvausvastuusta.

Yhteystiedot

Tuotannonaikainen tukipalvelu: tekninentuki@kanta.fi, p. 020 6347 787

Kanta-palvelujen asiakkuus ja yleiset asiat: kanta@kanta.fi